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W związku k otrzymanym do konsultacji przy piśmie Pana Ministra Nr.DUS.1.050010.2017.JK 

z dnia 04 września 2017r. projektem ustawy o /m ianie ustawy o systemie ubezpieczeń

społecznych /.wiązek Rzemiosła Polskiego 

projektu:

przekazuje następujące uwagi do niniejszego

Zw iązek R zem iosła Polskiego, chociaż reprezentuje g łów nie m ikro-firm y nic udziela poparcia 

propozycji dalszego różn icow ania  obciążeń na ubezpieczenia społeczne ponoszonych przez 

przedsiębiorców . N aszym  zdaniem  składek na ubezpieczenia społeczne nic m ożna traktow ać jak  

podatek; są to składki na przyszłe św iadczenia  em ery talno-ren tow e, na w ypadek choroby, czy 

m acierzyństw a i nie pow inno się  ich zasadniczo różnicow ać, uzależn iając, na przy kład od dochodów , 

tak jak  proponuje się w  tzw . w „  m ałym  zus-ie" , czy w ydłużać okres płacenia ulgow ych składek o 

kolejne lata. U w ażam y, że n ie taka je s t rola system u ubezpieczeń społecznych , różnice w przychodach, 

a tym sam ym  dochodach pow inien regulow ać system  podatkow y. Poprzez takie rozw iązania - system  

ubezpieczeń społecznych sta je  się  dysfunkcyjnym , gdyż utraci sw oją podstaw ow ą funkcję

zabezpieczenia społecznego, zależnego  od w kładu w niesionego p rzez ubezpieczonego.

W prow adzań e kolejnych ulg w system ie spow oduj 

dlatego, żc pow stanie kon ieczność poniesienia d 

bardziej, że jak  w ynika  z prognoz ekspertów  (n 

będzie się system atycznie  pogarszała , co  będzie 

budżetu pań siwa.

Nie m am y rów nież w ątp liw ości, że nadm ierne 

konkurencji |

bardzo podobnych w arunkach  ekonom icznych.

je. żc pozostali ubezpieczeni za to zapłacą, choćby 

ódatkow ych kosztów ze środków  publicznych. Tym 

p. Fundacja K aleckicgo) kondycja finansow a FUS 

pow odow ało  konieczność pow iększania dotacji z

ulgi w tym zakresie  zaburzają  w arunki równej 

om iędzy przedsiębiorcam i prow adzącym i działa lność, a rozpoczynającym i będącym i w

Szczególnie odczuw alne je s t to w przypadku

przedsiębiorców  prow adzących  działalność gospodarcza jednoosobow o.

W iadom o też, że znaczna część podejm ujących działalność gospodarczą zaw iesza lub rezygnuje z 

prow adzenia firm w krótce po ustaniu preferencyjnego o p łacan ia  składek. Potw ierdza to  także

uzasadnienie do  projektu ustaw y. N ie w idzim y zatem  uzasadnienia dopłacania  do nierentow nej

działalności z 5 środków  FUS.

http://www.zrp.pl
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Popieram y 

kolejne pn 

sam ozatrudn 

składek korz 

ale też średni 

firm y - kw oty

w nież uw agę ekspertów  z Forum 

zy c je  rozw iązujące probl 

onych , po tym  jak  w ygasną 2-lc 

 ̂sta ją  g łów nie te  osoby) m oże w arto 

ich dochodach , m .in. poprzez podw 

w olnej od podatku o raz od daw na ti

O byw atelsk iego  R ozw oju, że zam iast w prow adzać 

im  zam ykania działalności gospodarczej części 

nie preferencje w  składkach ZU S (b o  z ulgow ych 

zastanow ić się nad tym , ja k  w spierać osoby o niskich 

w yższenie d la w iększej grupy, w  tym i prow adzących 

ie zm ienianych kosztów  uzyskania przychodów .


